



PÄÄKIRJOITUS

EEVA-KAISA ROUHIAINEN

IDA LIIMAINEN

Suvaitsevaisuus ja sivistys

Kokoomuksen aate on yhdistelmä ihmislähteisyyttä ja yksilön vapautta korostavia arvoja, perinteiden kunnioitusta ja vastuun kantamista avun tarpeessa olevista sekä ympäristöstä.

Kokoomus on Suomen vanhimman poliittisen liikkeen, Suomalaisen puolueen perinnön suora jatkaja. Suomen itsenäisyyden aamunkoitossa perustettu Kansallinen Kokoomuspuolue, yhteiskuntaa uudistavana voimana, otti tehtäväkseen tuoda yhteen eri kansanosat rakentamaan yhteistä isänmaata.

Kokoomuksen politiikan johtavina periaatteina ovat puolueen perustamisesta saakka olleet sovinnollisen kansalaishengen edistäminen, sosiaalisen nousun mahdollistaminen ja koulusivistyksen tarjoaminen kaikille, sekä sukupuolten tasa-arvo ja työn kunnioitus. Kaiken perustana on luja oikeusvaltio ja ihmisten luotamusta nauttiva puolueeton järjestysvalta.

Olemme viime vuosikymmenet saaneet elää rauhallisessa Suomessa ja vaalia yli satavuotista itsenäisyyttämme. Talvisodan alkaessa oli toisin. Presidentti piti puheen radiossa itsenäisyyspäivänä 80 vuotta sitten, kun Suomi oli ollut sodassa viikon

Neuvostoliittoa vastaan. Puheessaan hän korosti Suomen turvaavan länsimaista sivistystä.

Länsimainen sivistys perustuu tietoon, tieteeseen ja faktoihin. Kokoomuksen uudistetun periaateohjelmankin mukaan jokaisella tulee olla perhetaustastaan tai asuinpaikastaan riippumatta mahdollisuus oppia, kouluttautua, rakentaa oma polkunsaa ja löytää vahvuutensa. Mahdollisuuksien tasa-arvoa itsenäisessä Suomessamme on, että jokainen voi sivistää ja kehittää itseään,

”

RAKENNAMME TULEVAISUUTTA YHDISTÄVILLE TEKIJÖILLE, EMME EROTTAVILLE.”

pärjätä ja edetä elämässä ja tavoitella onnellisuutta.

Korkeatasoinen yliopisto, ammattikorkeakoulu ja ammatillinen koulutus mahdollistavat Keski-Suomen profiloitumisen koulutuksen ja sivistyksen maakunnaksi. Kokoomuslaiset opiskelijat ovat saaneet hyvän tuloksen syksyllä järjestetyissä ylioppilaskuntien edustajistovaaleissa. Onnittelut kaikille teille, jotka osallistutte luottamustoimiin eri yhteisöissä kokoomuslaisen aatemaailman puolesta. Teette tärkeää työtä tulevaisuutemme puolesta!

Osaamisen kärjet Keski-Suomessa ovat oppiminen ja koulutus, liikunta, teknologia, kyberturvallisuus sekä ympäristö- ja bioenergiaosaaminen. Kokoomuksen maakuntavaltuustoryhmä esitti aloitteessaan marraskuun lopulla, että Keski-Suomi profiloituu e-urheilun maakunnaksi. Tämä aloite yhdistää maakuntamme kärjet loistavasti ja rakentaa tulevaisuutta niin koulutuksen, sivistyksen kuin osaamisen kautta.

Kokoomuksen tavoite talvisodan hengessä on, että rakennamme tulevaisuutta yhdistäville tekijöille, emme erottaville. Suvaitsevuudella, avoimuudella ja toisten tuntemisella on helppompaa hyväksyä toisia kuin sulkeutumalla ja korostamalla omaa paremmuuttaan.

Vanha viisaus: tunne itsesi ja anna arvo toisellekin, on edelleen käyttökelpoinen.

Hyvää itsenäisyyspäivää ja joulun odotusta.

Kirjoittaja on Keski-Suomen Kokoomuksen toiminnanjohtaja.



Ristiinveto heikentää terveydenhuoltoa

Antti Rinteen (sd.) hallituksen suunnitelmista sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmän eli tuttavallisemmin soten uudistamiseksi on saatu kuulla vasta karkeita hahmotelmia. Puhutaan perusterveydenhuollon arvostuksen palauttamisesta muun muassa tuhannen lisälääkärin voimin. Edelleen perusterveydenhuollon toimintaan tavoitellaan seitsemän vuorokauden hoitopäätöskäytäntöä ja pahimpien pullonkaulojen alkuperäiseen kymmenien miljoonien kertaluonteista rahoitusta.

Tavoitteena on satsata ”tulevaisuuden terveyskeskukseen”, ennaltaehkäisyyn ja perustason palveluihin. Perusteluksi on esitetty vuosia jatkunutta satsausta erikoissairaanhoidon perusterveydenhuollon kustannuksella.

Tämä on siinä mielessä totta, että erikoissairaanhoidon menot ovat kasvaneet ja lääkärimäärät lisääntyneet. Samaan aikaan terveyskeskusten kehitys on paikallaan ja keskitetty toiminnallisesti että etenkin taloudellisesti. Väestön ikääntyminen kasvattaa menoja entisestään.

Osasyynä edellä mainittuun kehitykseen on terveyskeskusten ympärivuorokautisen päivystyksen lähes täydellinen purkaminen ja keskittäminen laajoihin yhteispäivystyksiin.

Myös ensihoidon palveluiden tuottamisvastuu on suurilta osin siirtynyt sairaanhoitopiireille. Tämän lisäksi yksi suurimpia syitä on varmastikin kuntien olemat-

tomat vaikutusmahdollisuudet erikoissairaanhoidon menoihin. Jos kunnat haluavat pitää terveydenhuoltomenot edes jotenkin kurissa, ainoaksi realistiseksi keinoksi jää hillitä perusterveydenhuollon menoja.

”JOS KUNNAT HALUAVAT PITÄÄ MENOT KURISSA ON HILLITTÄVÄ PERUSTERVEYDENHUOLLON MENOJA.”

Kuulostaisi siis loogiselta ajatukselta panostaa vuorostaan perusterveydenhuoltoon. Se yksistään on kuitenkin riittämätön toimenpide ja korostaa mielestäni entisestään ongelman perimmäistä syytä, monikanavaista rahoitusta ja hallinnollisesti täysin erillisiä järjestelmiä.

Niin kauan kun perus- ja erityistason terveydenhuollon palvelut rahoitetaan eri kanavista ja hallinnoidaan toisistaan erillään, ongelma tulee jatkumaan tavalla tai toisella. Toiseen puoleen satsataan ja toinen jää vähemmälle huomiolle. Eli kun keula nousee, ottaa perä maahan ja päinvastoin. Toiminnoista jää edelleen puuttamaan suoraviivaisuus, osoittoiminnille jää tilaa ja hallinnollista hukkakapasiteettia on yllin kyllin.

Ensisijainen tavoite tulisi kaikissa suunnitelmissa olla perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhdistäminen. Sosiaalihuollon tiivis integrointi saman katon alle ei mielestäni ole ehdottoman tärkeää. Muutamia tarkkaan sijoiteltuja siltoja kannattaa kyllä rakentaa ja vahvistaa, esimerkiksi päivystysalueilla.

Myös työterveyshuoltoa tulee pystyä tarkastelemaan kriittisesti ja muistaa, että sen alkuperäinen tarkoitus on nimenomaan ylläpitää työkykyä, ei tarjota työssäkäyville perusterveydenhuoltoa.

Toivoisin, että koko terveydenhuollon kenttää kyettäisiin jatkossa katselemaan kokonaisuutena loputtoman vastinparityypisen asettelun sijaan. Lopulta rahoitus ja etenkin koulutettu työvoima (myös työterveyshuoltoon) tulevat samasta laarista. Näin ollen olisi mielekästä pyrkiä mahdollisimman huomaamattomiin raja-aitoihin, jotta kokonaisuuden olisi mahdollista hallita kustannustehokkaasti.

Kirjoittaja on kirurgi ja kokoomuksen varakansanedustaja.



NETTA VÄYRYNEN

NÄKÖKULMA

VILLE VÄYRYNEN